
 
   

 

Status på sundhedsklynger og det 

tværsektorielle samarbejde til møde i 

Sundheds- og Omsorgsudvalget den 22. 

juni 2023 

 

Nedenfor fremgår kort status drøftelser og emner på møder 

i det tværsektorielle samarbejde samt sundhedsklynge-regi 

til Sundheds- og Omsorgsudvalgets orientering. 

 

Møde i Kommunalt Lægeligt Udvalg (KLU) 12. juni 

På mødet den 12. juni var der en temadrøftelse om styrket 

samarbejde med almen praksis om sundhedsklyngerne. 

Ifm. med drøftelsen var der bred enighed om, at KLU skal 

være forum, hvor almen praksis bringer forslag til emner 

ind i sundhedsklynge samarbejdet. PLO-København vil på et 

kommende bestyrelsesmøde drøfte hvilke emner, de gerne vil 

prioritere.  

 

KLU drøftede også status på dosis og de indsatser, der 

skal medvirke til at flere borgere overgår til dosispakket 

medicin. Det er blandt andet etablering af hotline for de 

praktiserende læger og undervisningstilbud, hvor 

praktiserende læger tager ud og underviser andre 

praktiserende læger i dosispakket medicin. 

 

Næste KLU-møde er i oktober, hvor der blandt andet 

planlægges en temadrøftelse om faste læger på botilbud. 

 

Møde i Sundhedssamarbejdsudvalget (SSU) den 23. juni 

På seneste møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 1. juni 

blev udvalget orienterede om det kommende SSU-møde. På 

mødet planlægges en drøftelse af 72-timers behandlingssvar 

og der er derudover et dialogmøde med 

Patientinddragelsesudvalget. 

 

Der er også et beslutningspunkt på om forlængelse af 

samarbejdsaftalen om IV-behandling i kommunerne, der 

trådte i kraft den 4. oktober 2021 for en toårig periode.  
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Aftalen udløber i år, hvor erfaringerne med aftalen er 

gode, men antallet af IV-forløb er begrænset. 

 

I SSU vil der derfor være en drøftelse af forlænge aftalen 

samt igangsættelse af en evaluering, som blandt andet skal 

belyse barrierer for udbredelse af aftalen. Når den 

eventuelle evaluering foreligger, vil SSU tage politisk 

stilling til om aftalen skal revideres og forlænges. 

 

Møder i sundhedsklyngeregi 

Siden sidste møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget har der 

ikke været politiske møder i sundhedsklyngeregi. 

 


